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Adgang til ved en særlig Afstemning
at udtale sig for eller imod Øernes Salg,
og at Flertallet af dem, der deltager i
denne Afstemning, billiger Rigsdagens
Beslutning, samt

b) at Øernes Befolkning ved en af den
danske Regering anordnet almindelig
Afstemning (jfr. Afstemningen i 1867)
ligeledes udtaler sig for Afstaaelsen til
de Forenede Stater i Nord Amerika,«

Af Slengerik og Stauning:;

Lovforslaget affattes saaledes:

»Forslag til Lov

om

Nedsættelse af en Rigsdagskommisston
og Afholdelse af en Folkeafstemning
angaaende Konventionen mellem Dan-=
mark og de amerikanske Forenede Sta-
ter om Overdragelse til de nævnte Sta-

ter af Øerne St. Thomas, St. Jan og
St. Croix i Vestindien.

1.
Der nedsættes än Rigsdagskommission,

bestaaende af 30 Medlemmer, 15 valgte af
hvert Ting. Der tillægges Kommissionen
samme Beføjelse som den, der er givet
parlamentariske Kommissioner ved Grund-
lovens $ 46. Kommissionen foretager en

Undersøgelse og Overvejelse af Spørgsmaa-
let om Godkendelse af Konventionen med
de amerikanskeForenede Stater angaaende
Overdragelsen til de nævnte Stater af
Øerne St. Thomas, St. Jan og St. Croix i
Vestindien. Kommissionen skal have endt
sit Arbejde og afgivet Betænkning senest
den 4, Oktober 1916.

2.

Tidligst 14 Dagå"e efter, at Kommissio-
nens Betænkning er offentliggjort, fore-
lægges den imellem den danske og den
amerikanske Regering afsluttede Konven-
tion til en Folkeafstemning, i hvilken alle,
der er optagne paa de i Henhold til Lov
Nr. 142 af 10, Maj 1915 8 114 udarbej-
dede Valglister til Folketinget, er beret-
tigede til Deltagelse, naar de paa den Dag,
Afstemningen finder Sted, har fyldt deres
29de Aar. Afstemningen foregaar i Kom-
munerne under llagttagelse af de Regler,
der er givne for Ja- og Nej-Afstemning i
Lov Nr. 16 af 7. Februar 1901 88 88 og flg.

Dag og Tid for Folkeafstemningen bekendt-
gøres paa denisamme Lov fastsatte Maade.

Kommissionens Betænkning eller even-

tuelt et Uddrag-af denne — saaledes at
der foreligger en Fremstilling af de for-

skellige Synspunkter, som maatte gøre sig
gældende indenfor Kommissionen med Hen-
syn til Øernes Overdragelse — offentlig-
gøres.

8 3.

Samtlige Kommunalbestyrelser i Lan-
det er pligtige til paa den mest hensigts-
mæssige Maade at uddele den trykte Kom-
missionsbetænkning eller Uddraget heraf
til Vælgere, og paa Landet skal den til-

lige uddeles ved de to Kirkestævner, hvor
Bekendtgørelse om Folkeafstemningen fin-
der Sted.

4,
Efter at Folkeäfstemning har fundet

Sted, forelægger Regeringen Forslag til
Konventionens Godkendelse for Rigsdagen
til dennes frie Afgørelse, medmindre mindst
Halvdelen af de stemmende Vælgere har
stemt imod Overdragelsen, i hvilket Til-
fælde Regeringen meddeler den amerikan-
ske Regering, at Konventionen ikke kan
ratificeres,

Lovforslagets Paragraffer, de stillede
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet 'om
Lovforslagets Overgang til tredie Behand-
ling sattes til Forhandling under eet.

J. 0. Christensen: Da det Ændrings-
forslag, som jeg paa mit Partis Vegne har
tilladt mig at stille her, er det samme,
som Venstre stillede i Landstinget, kan jeg
forudsætte, at det er alle ærede Medlem-
mer bekendt, og for at imødekomme Øn-
sket om, at Forhandlingen hurtigt kan
fremmes, skal jeg angaaende Motiveringen
indskrænke mig til at henvise til den,
Venstres Ordfører i Landstinget har givet.

Slengerik: Jeg tør maaske gaa ud
fra, at det Ændringsforslag, som det ærede
Medlem fra Fakse (Stauning) og jeg stiller,
er lige saa kendt af ærede Medlemmer her .
i Salen som det Æringsforslag, det ærede
Medlem fra Ringkøbing Amts lste Valg-
kreds (J. O. Christensen) stiller, Jeg me-

ner heller ikke, det er nogen Nytte til, at
vi faar en lang Debat om disse Ændrings-
forslag, da Formaalet er at faa Sageni
Fællesudvalg og, om muligt, at naa en

Overenskomst. Vil man naa en Overens-
komst, er der ingen større Grund til at


